

RECIBO

RECEBEMOS DE SILVIO SEFAM COSTA, CPF Nº 104.813.894 – 15 ,A
IMPORTÂNCIA DE R\$ 3.231,00 (TRÊS MIL DUZENTOS E TRINTA E UM
REAIS), REFERENTE A UMA NOTA FISCAL Nº 383.


PAULISTA, 24 DE NOVEMBRO DE 2015.

OFFICE PAPER COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

AV. DR. CLAUDIO JOSÉ GUEIROS LEITE, 202 - LOJA 06 -
JANGA, Paulista, SP - CEP: 53439000 - Fone/Fax: 8130300886
CNPJ: 14.141.602/0001-73

ASSINATURA

RECEBEMOS DE OFFICE PAPER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.383
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

OFFICE PAPER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA AV. DR. CLAUDIO GUEIROS LEITE, 821 - LOJA 6 - JANGA, Paulista, PE - CEP: 53439000 - Fone/Fax: 8134570123	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2615 1114 1416 0200 0173 5500 1000 0003 8310 1190 8371 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.000.383 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 126150069267737 - 24/11/2015 09:13

NATUREZA DA OPERAÇÃO 6102	INSCRIÇÃO ESTADUAL 045397376	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 14.141.602/0001-73
------------------------------	---------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL SILVIO SERAFIN COSTA		104.813.894-15	24/11/2015
ENDEREÇO RUA GENERAL JOAQUIM INACIO, 412 -	BAIRRO/DISTRITO ILHA DO LEITE	CEP 50070-270	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Recife	FONE/FAX	UF PE	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.231,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.231,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNF.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
00200	PAPEL A4 C/ 10 RESMAS	16205300	0400	5102	CX	6,0000	150,0000	900,00					
00200	CARTOLINA C/ 100	16205300	0400	5102	PCT	4,0000	42,0000	168,00					
00200	PAPEL 40Kg C/250	16205300	0400	5102	PCT	1,0000	120,0000	120,00					
00200	PAPEL CREPON C/10 FLS	16205300	0400	5102	PCT	10,0000	10,0000	100,00					
00200	CANETA ESFEROGRAFICA C/50 UND	16205300	0400	5102	CX	6,0000	38,0000	228,00					
00200	LAPIS GRAFITE C 144 UND	16205300	0400	5102	CX	6,0000	32,0000	192,00					
00200	BORRACHA PONTEIRA C/ 100 UND	10008000	0400	5102	PCT	6,0000	10,0000	60,00					
00200	CADERNO CAPA DURA	10008000	0400	5102	UND	50,0000	4,5000	225,00					
00200	MARCADOR PERMANENTE C/12	16205300	0400	5102	CX	4,0000	30,0000	120,00					
00200	GRAMPO 26/6	16205300	0400	5102	CX	20,0000	4,0000	80,00					
00200	GRAMPEADOR P/ 16 FLS	16205300	0400	5102	UND	6,0000	12,0000	72,00					
00200	FITA EMPACOTAMENTO 54X45	16205300	4400	5102	UND	60,0000	3,0000	180,00					
00200	FITA DUREX 19X30	16205300	0400	5102	UND	40,0000	1,7000	68,00					
00200	PASTA SUSPensa	16205300	0400	5102	UND	50,0000	1,6000	80,00					
00200	PASTA PLASTICA COM ELASTICO	16205300	0400	5102	UND	40,0000	2,3000	92,00					
00200	PAPEL MADEIRA C 100 FLS	16205300	0400	5102	UND	3,0000	50,0000	150,00					
00200	PASTA AZ LL	16205300	0400	5102	UND	20,0000	5,5000	110,00					
00200	COLA BRANCA 1KG	16205300	0400	5102	UND	12,0000	12,0000	144,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES **EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL**	RESERVADO AO FISCO

**OFFICE PAPER COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA**

AV. DR. CLAUDIO GUEIROS LEITE, 821 - LOJA 6 - JANGA,
Paulista, PE - CEP: 53439000 - Fone/Fax: 8134570123

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.383

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2615 1114 1416 0200 0173 5500 1000 0083 8310 1190 8371

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126150069267737 - 24/11/2015 09:13

NATURZA DA OPERAÇÃO

6102

INSCRIÇÃO ESTADUAL

045397376

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CMF

14.141.602/0001-73

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CPOP	UNID.	QTD.	VLR. UNT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
00200	PASTA C/ TRILHO	16205300	0400	5102	UND	40,0000	1,2000	48,00					
00200	PERFURADOR DE PAPEL	16205300	0400	5102	UND	5,0000	8,0000	40,00					
00200	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE 12	16205300	0400	5102	CX	3,0000	18,0000	54,00					